ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV Tháp Mười, ngày        tháng  02 năm 2024
V/v triển khai thực hiện

Kết luận của BCĐ CCHC của

Chính phủ tại Phiên họp thứ bảy

Kính gửi:

- Thành viên BCĐ Cải cách hành chính huyện;

- Các ban, ngành thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 09/UBND-HCC ngày 20 tháng 02 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về triển khai thực hiện Kết luận của BCĐ Cải

cách hành chính (CCHC) của Chính phủ tại Phiên họp thứ bảy (có văn bản kèm

trên iDesk), Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) huyện – Trưởng ban Chỉ đạo

CCHC huyện yêu cầu:

1. Các ban, ngành thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn theo chức

năng, nhiệm vụ được phân công, quán triệt, triển khai Kết luận của Ban Chỉ đạo

CCHC của Chính phủ tại Phiên họp thứ bảy, nhất là các tồn tại, hạn chế, nguyên

nhân và bài học kinh nghiệm được nêu tại khoản 1, khoản 2, khoản 3 Mục II

Thông báo kết luận; đồng thời, chủ động triển khai toàn diện, đồng bộ các nhiệm

vụ, giải pháp trọng tâm tại Mục III theo Kết luận của Thủ tướng Chính phủ và các

chỉ đạo của UBND huyện có liên quan, nhất là các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể

được nêu tại điểm a Khoản 2 Mục III Thông báo kết luận.

2. Ngoài nhiệm vụ chung tại khoản 1, các cơ quan tập trung thực hiện một

số nội dung, nhiệm vụ sau:

a) Các thành viên của Ban Chỉ đạo CCHC huyện, Thủ trưởng các ban,

ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo,

khẩn trương triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ CCHC năm 2024 tại ngành, đơn

vị ngay từ những tháng đầu năm; kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc phát

sinh, đảm bảo hoàn thành đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

b) Giao Phòng Tư pháp, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ

tầng, Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND&UBND huyện thường xuyên theo dõi và

chủ động tham mưu triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ có liên quan từ các Sở,

ngành tỉnh tương ứng.

2

Yêu cầu các Thủ trưởng các ban, ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo này. Giao Phòng Nội vụ theo dõi việc

thực hiện tại các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các PCT UBND huyện;

- LĐVP HĐNH&UBND huyện;

- Lưu: VT, NC (C).

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T08:38:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:11:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:11:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T09:11:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!